
 

Jedn. identifikátor 500099-RRTV 
  
Naše č. j.  RRTV/11297/2022-
beh  
Sp. zn. RRTV/2022/741/beh  
 
Zasedání Rady   14-2022/poř. č. 33 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 13. září 2022, Praha 
 
 
 

 
I. ROZHODNUTÍ 

 
II. ŽÁDOST O PODÁNÍ VYSVĚTLENÍ 

 
 

I. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a v souladu 

s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") 

vydala dne 13. září 2022 toto rozhodnutí: Rada ukládá společnosti Jaromír Soukup Shop, s.r.o., 

IČ: 06688217, se sídlem Mikuleckého 1311/8, 147 00 Praha 4,  

 

pořádkovou pokutu ve výši 5 000 Kč, 

 

neboť jakožto zadavatel teleshoppingových bloků Jaromír Soukup Shop, odvysílaných například 

dne 8. června 2022 od 12:34 hodin, 9. června 2022 od 12:35 hodin či 10. června 2022 od 13:32 

hodin na programu Televize Barrandov, bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení, o které byl 

požádán v žádosti o podání vysvětlení ze dne 28. června 2022, č.j. RRTV/8304/2022-beh,  sp. zn. 

RRTV/2022/741/beh, a sice z jakého důvodu byla všechna výše uvedená vysílání daného 

teleshoppingu probíhajícího formou aukce označena titulkem „živě“, když se prokazatelně jednalo 

o zcela totožná obchodní sdělení, respektive vysvětlení, jakým způsobem aukce reálně probíhá, 

pokud je vysílána ze záznamu.  

 

Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 

3754- 19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 2022741. 

 

II. Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., a na základě § 137 odst. 

1 zákona č. 500/2004 Sb., nadále  

 

žádá 

 

společnost  Jaromír Soukup Shop, s.r.o., IČ: 06688217, se sídlem Mikuleckého 1311/8, 147 00 

Praha 4, jakožto zadavatele teleshoppingových bloků Jaromír Soukup Shop, odvysílaných 

například dne 8. června 2022 od 12:34 hodin, 9. června 2022 od 12:35 hodin či 10. června 2022 

od 13:32 hodin na programu Televize Barrandov, o podání vysvětlení, z jakého důvodu byla 

všechna výše uvedená vysílání daného teleshoppingu probíhajícího formou aukce označena 

Jaromír Soukup Shop, s.r.o. 
Mikuleckého 1311/8 
147 00 Praha 4 
 



titulkem „živě“, když se prokazatelně jednalo o zcela totožná obchodní sdělení a též o podání 

vysvětlení, jakým způsobem aukce reálně probíhá, pokud je vysílána ze záznamu.  

 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této opakované žádosti. 

 

 
Odůvodnění: 
 
Rada na základě divácké stížnosti zjistila, že dne 8. června 2022 v čase od 12:34 hodin, dne 9. června 

2022 v čase od 12:35 hodin a dne 10. června 2022 od 13:32 hodin byl na programu Televize Barrandov 

odvysílán teleshopping Jaromír Soukup Shop. 

 

Ve všech třech jmenovaných případech se jednalo o zcela identický teleshoppingový blok, který byl ovšem 

vždy označen titulkem „ŽIVĚ“. To se jeví problematické vzhledem k povaze pořadu spočívajícího v aukci 

ojetých automobilů, kdy zájemci údajně „přihazují“ v reálném čase.  

 

Moderátorka v pořadu uvedla například následující: 

„Pokud zavoláte v časovém limitu, který vidíte na obrazovce, můžete se stát majitelem tohoto vozu za 

zvýhodněnou cenu. Neváhejte a volejte, a nepropásněte tak zbývající čas, protože po něm již nebude 

vyvolávací cena tohoto vozu tak skvělá, jako je nyní. (…) Právě dostávám pokyny z režie, že další zájemce 

o vůz přihodil do aukce. (…) Na Vaší obrazovce vidíte aktuální cenu tohoto vozu.“ 

 

Není tedy jasné, jakým způsobem aukce probíhá, když se evidentně o živé vysílání ve skutečnosti nejedná.  

 

Rada tedy požádala zadavatele teleshoppingu, společnost Jaromír Soukup Shop, s.r.o., o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu byla všechna výše uvedená vysílání daného teleshoppingu 

probíhajícího formou aukce označena titulkem „živě“, když se prokazatelně jednalo o zcela totožná 

obchodní sdělení a též o podání vysvětlení, jakým způsobem aukce reálně probíhá, pokud je 

vysílána ze záznamu. 

 

Pro podání vysvětlení stanovila Rada lhůtu 30 dní ode dne doručení předmětné žádosti. 

 

Žádost o podání vysvětlení byla společnosti Jaromír Soukup Shop, s.r.o., doručena dne 18. července 2022. 

 

Dožádaný subjekt ve stanovené lhůtě ani později vysvětlení nepodal a ani na žádost Rady nikterak 

nezareagoval či neodpověděl. 

 

Dle ustanovení § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, k prověření oznámení, ostatních podnětů 

a vlastních zjištění, která by mohla být důvodem k zahájení řízení z moci úřední, opatřuje správní orgán 

nezbytná vysvětlení. Správní orgán dále opatřuje vysvětlení potřebná k určení předpokládaného rozsahu 

podkladů pro rozhodnutí, stanoví-li tak zvláštní zákon. Vysvětlení může požadovat jen tehdy, nelze-li 

rozhodné skutečnosti zjistit jiným úředním postupem. Při opatřování vysvětlení se obdobně užijí ustanovení 

o předvolání (§ 59) a předvedení (§ 60). O odepření vysvětlení obdobně platí to, co pro odepření 

součinnosti při dokazování a zákaz výslechu. 

 

Dle ustanovení § 55 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., svědek nesmí být vyslýchán o utajovaných informacích 

chráněných zvláštním zákonem, které je povinen zachovat v tajnosti, ledaže byl této povinnosti příslušným 

orgánem zproštěn. 

 



Dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., svědek nesmí být vyslýchán o utajovaných informacích 

chráněných zvláštním zákonem, které je povinen zachovat v tajnosti, ledaže byl této povinnosti příslušným 

orgánem zproštěn. 

 

Dle ustanovení § 55 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., výpověď může odepřít ten, kdo by jí způsobil sobě 

nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro trestný čin nebo správní delikt. 

 

Dle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., je každý povinen podat správnímu orgánu vysvětlení 

podle odstavce 1. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat vysvětlení, může správní orgán uložit pořádkovou 

pokutu až do výše 5 000 Kč. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dožádaný subjekt podané vysvětlení Radě neposkytl a zároveň ani 

neinformoval Radu o tom, že by zde byly okolnosti hovořící ve prospěch odepření podání vysvětlení, lze 

toto jeho počínání kvalifikovat jako bezdůvodné odepření podání vysvětlení, jak o něm hovoří výše citované 

ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 

 
S ohledem na uvedené rozhodla Rada na svém 14. zasedání konaném dne 13. září 2022 uložit 

společnosti Jaromír Soukup Shop, s.r.o., pořádkovou pokutu ve výši 5 000 Kč. 

 
Současně Rada nadále žádá společnost Jaromír Soukup Shop, s.r.o., o podání vysvětlení, z jakého 

důvodu byla vysílání teleshoppingových bloků Jaromír Soukup Shop odvysílaných například dne 

8. června 2022 od 12:34 hodin, 9. června 2022 od 12:35 hodin či 10. června 2022 od 13:32 hodin na 

programu Televize Barrandov, probíhajících formou aukce označena titulkem „živě“, když se 

prokazatelně jednalo o zcela totožná obchodní sdělení a též o podání vysvětlení, jakým způsobem 

aukce reálně probíhá, pokud je vysílána ze záznamu. 

 
Pro podání vysvětlení stanovuje Rada lhůtu 30 dní ode dne doručení této opakované žádosti. 
 
 
Poučení: 
 

Proti rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 

Sb., soudního řádu správního, podat žalobu k Městskému soudu v Praze, a to ve lhůtě dvou měsíců ode 

dne doručení rozhodnutí.  

 

Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat vysvětlení, může správní orgán dle ustanovení § 137 odst. 2 zákona 

č. 500/2004 Sb., uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000 Kč, a to i opakovaně. 

 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 


		2022-09-30T11:57:39+0200


		2022-10-03T11:00:21+0200




